
UCHWAŁA Nr IX/74/19 

RADY  MIEJSKIEJ W GRÓJCU  
z dnia 27 maja 2019 r. 

w sprawie uznania petycji za zasługującą na uwzględnienie 

Na podstawie art. 18b ust. 1 ustawy z 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym  

(Dz. U. z 2019 r., poz. 506) oraz art. 9 ust. 2 ustawy z 11 lipca 2014 r. o petycjach 

(Dz.U. z 2018 r., poz. 870) uchwala się, co następuje: 

 

§ 1. Uznaje się, że wniesiona w dniu 27.03.2019 r. petycja, zarejestrowana pod  

Nr BR.1510.2.2019 dotycząca umieszczenia w Miejscowym Planie 

Zagospodarowania Przestrzennego Gminy Grójec działki Nr 278/11 położonej 

w Lesznowoli, jako działki z przeznaczeniem na urządzenie cmentarza zasługuje 

na uwzględnienie. 

§ 2. Uzasadnienie dla sposobu rozpatrzenia petycji stanowi załącznik do 

uchwały.  

§ 3. O sposobie rozpatrzenia petycji Przewodniczący Rady zawiadomi 

wnoszącego.  

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Załącznik 

do Uchwały Nr  IX/74/19 

Rady Miejskiej w Grójcu   

z dnia 27.05.2019 r.  

 

UZASADNIENIE 

dla sposobu rozpatrzenia petycji 

Nr BR.1510.2.2019 

 

 

W dniu 18.02.2019 roku, doręczonym w dniu 27.03.2019 roku, skierowanym do Rady 

Miejskiej w Grójcu, wpłynęła petycja mieszkańców wsi Lesznowola, Las Lesznowolski, 

Zakrzewska Wola, Kośmin, Duży Dół w przedmiocie umieszczenia w Miejscowym Planie 

Zagospodarowania Przestrzennego Gminy Grójec działki Nr 278/11 położonej w Lesznowoli 

jako działki z przeznaczeniem na urządzenie cmentarza. Parafia w Lesznowoli została 

utworzona w 1995 r. i obejmuje ww. miejscowości o liczbie parafian ok. 1500 i nie posiada 

swojego cmentarza. Zmarli parafianie chowani są na terenie cmentarza w Worowie. 

Przeznaczenie działki Nr 278/11 położonej w Lesznowoli na cmentarz udogodni opiekę nad 

grobami bliskich.  

Zgodnie z art. 9 ust. 2 ustawy z 11 lipca 2014 r. o petycjach (Dz. U. z 2018 r. poz. 870), 

petycja złożona do organu stanowiącego jednostki samorządu terytorialnego jest 

rozpatrywana przez ten organ. Rada Gminy rozpatruje petycje składane przez obywateli  

i w tym celu powołuje komisję skarg, wniosków i petycji (art. 18b ust. 1 u.s.g.). Na podstawie 

§ 1 ust. 3 uchwały nr II/3/ 2018 Rady Miejskiej w Grójcu z dnia 28 listopada 2018 roku  

w sprawie zmiany Statutu Gminy Grójec, do statutu Gminy Grójec dodano § 43a , zgodnie  

z którym Rada powołuje spośród radnych Komisję Skarg, Wniosków i Petycji, która 

rozpatruje skargi na działania Burmistrza, gminnych jednostek organizacyjnych i wnioski 

oraz petycje składane przez obywateli. Postępowanie w tych sprawach Komisja przeprowadza 

w sposób umożliwiający bezstronne ustalenie stanu faktycznego oraz rzetelne jego 

udokumentowanie i ocenę. 

Komisja Skarg, Wniosków i Petycji na posiedzeniu w dniu 15.04.2019 r. przeprowadziła 

postępowanie w sprawie rozpoznania petycji. Komisja w pełni podziela stanowisko 

mieszkańców powyższych miejscowości, co do umieszczenia w Miejscowym Planie 

Zagospodarowania Przestrzennego Gminy Grójec działki Nr 278/11 położonej w Lesznowoli 

jako działki z przeznaczeniem na urządzenie cmentarza. Umożliwi to mieszkańcom parafii  

w Lesznowoli dogodny sposób opieki nad grobami bliskich. Pismem z dnia 21.05.2019 r. 

skierowanym do Przewodniczącego Rady Miejskiej Komisja przedstawiła stanowisko 

uznające petycję mieszkańców wsi Lesznowola, Las Lesznowolski, Zakrzewska Wola, 

Kośmin, Duży Dół za zasadną i oczekiwaną przez miejscową społeczność. Ponadto Komisja 

wniosła do Przewodniczącego Rady o przygotowanie projektu uchwały w sprawie 

pozytywnego rozpatrzenia petycji. 

Wobec powyższego Rada Miejska w Grójcu uznając stanowisko Komisji za zasadne 

postanawia jak w uchwale. 

 


